
Protokół nr XXXVII/ 13
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 listopada 2013 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1405 do 1510

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Tadeusz Cena, Pan Edward Sidorenko,
Pani Marta Wilas oraz  Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Podjęcie uchwały
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
6. Sprawy różne i organizacyjne
7.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXVII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność wprowadzenia zmian w
budżecie gminy na 2013r.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 11  radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i
podejmować uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Burmistrza GiM – jako wnioskodawcy zwołania
sesji o wyrażenie zgody na wprowadzenie do proponowanego porządku obrad jako punktu 6
sprawy różne i organizacyjne. Burmistrz GiM wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad
w/w punktu. Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz dalszych propozycji
zmian i przyjęto go do realizacji.

Ad. 3

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
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Radny Witold Mikos
Poinformował, iż po przeprowadzeniu remontu drogi powiatowej w Rząsinach a szczególnie po
wykopaniu rowu przydrożnego 3 lampy oświetlenia ulicznego zaczynają się mocno przechylać.
Zwrócił się o podjęcie działań w celu stabilnego umocowania wspomnianych lamp.

Radny Robert Skrzypek
Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie budynków u zbiegu ul. Wojska Polskiego i ul. Młyńskiej w
Gryfowie Śl.  które obecnie odchylają się od siebie w wyniku czego powstała już spora szpara
między dwoma budynkami.

Radny Arkadiusz Cichoń
Poinformował, iż uzyskał informację od mieszkańców, że powoli rozkradana jest część muru przy
parku na ul. Parkowej . W związku z tym zwrócił się z prośbą , aby zabezpieczyć ten mur, by nie
ulegał on dalszemu zniszczeniu.

Radny Jerzy Guzy
Poinformował, iż na ul. Garncarskiej koło garaży przy rzece został wywieziony gruz i ziemia , czy
wiadomo kto i w jakim celu to zrobił ? Ponadto dodał, iż lampy w tym miejscu są w gałęziach
drzew i oświetlają drzewa a nie ulicę.

Radny Stanisław Sawczak
Poinformował, iż na ul. Partyzantów organizowana będzie akcja przycinania gałęzi. Dodał, iż
grubsze gałęzie mieszkańcy sami zagospodarują, jednak pozostałych będzie jeszcze dość dużo w
związku z tym spytał, kto ewentualnie wywiózłby te gałęzie i gdzie ?

Radny Wilhelm Gałucha
Zasygnalizował, iż koło Szkoły Podstawowej na ul. Uczniowskiej nie świeci jedna lampa. W
związku z tym zwrócił się o usunięcie awarii.

Ad. 4

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 11 radnych .

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu
na 2013r. wraz z uzasadnieniem.

W wyniku głosowania Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła uchwałę Nr XXXVII/192/13
w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 5

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Poinformował, iż sprawę wspomnianych lamp w Rząsinach trzeba sprawdzić w terenie, co się tam
dzieje. Dodał, że środków na ten cel w br. gmina nie ma.
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Radnemu Wilhelmowi Gałucha
Poinformował, iż w rejonie szkoły do wymiany są w sumie 3 lampy. Lampa, która znajduje się
najbliżej wejścia do szkoły - jej słup jest skorodowany i ze względów bezpieczeństwa energetyka
wyłączyła w nich prąd i faktycznie jest tam ciemno. Kosztorys został zrobiony na wykonanie 2
lamp i jest to koszt prawie 9.000 zł. Dodał, iż generalnie jeśli chodzi o energetykę , to jest tragicznie
ponieważ podwyższono o 1,50 zł środki na konserwację od 1 lampy a w sumie nic nie chcą robić.
Ostatnio napisano pismo do energetyki o wycięcie gałęzi przy 7 lampach przy drodze krajowej nr
30 na co odpowiedzieli telefonicznie , że to nie jest ich sprawa, tylko Zarządu Dróg. Tak więc jest
to denerwujące. Ostatnio ukazał się wyrok sądu, że gmina może zlecać prace na słupach energetyki
innemu operatorowi i prawdopodobnie zostanie zerwana obecna umowa z energetyką, a w wyniku
przetargu wyłoni się innego wykonawcę na konserwację tych urządzeń.
Wspomniane lampy przy szkole mają być zrobione do końca br. i oświetlenie zostanie tam
przywrócone.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Poinformował, że jeśli chodzi o Młyńską 36 jest to taki drewniany budynek, który przylega do
murowanego budynku. Dyrektor ZB GKiM wpisała ten budynek do planu remontów na przyszły
rok . Ma nadzieję, że sprawa ta zostanie zrealizowana.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
Nawiązując do muru przy ul. Parkowej wspomniał, iż zostanie to sprawdzone ponieważ nie zna
tego tematu.

Radnemu Jerzemu Guzemu
Sprawę wysypanej ziemi i gruzu przy garażach na ul. Garncarskiej musi sprawdzić w terenie Straż
Miejska. W tej chwili trudno powiedzieć,  kto to zrobił i czy będą jakieś informacje na ten temat.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Odnośnie wywiezienia przyciętych gałęzi na ul. Partyzantów wspomniał, iż jest to problem
ponieważ w zasadzie gałęzie powinny być rozdrobnione specjalnym urządzeniem a zrębki
pozostawione na miejscu. Gmina jednak nie dysponuje taką maszyną a wypożyczenie kosztuje, na
co nie bardzo są środki. Jeśli gałęzie zostaną złożone w jednym miejscu , poprosi ZB GKiM , aby w
ramach bieżącej współpracy wywiózł wspomniane gałęzie.

Ad. 6

Radna Urszula Maga
1. Poruszyła sprawę mieszkania dla Pana Moskalika, który w sierpniu br. podpisał umowę najmu

na mieszkanie przy ul. Sanatoryjnej zgodnie z jego wolą , a dotychczas zajmowane przez niego
mieszkanie zostało przydzielone 14- osobowej rodzinie, która obecnie mieszka w mieszkaniu 24
m2 i jak wszyscy się zjadą to jeden chłopiec śpi na korytarzu, bo nie ma już miejsca gdzie się
położyć. Tym czasem Państwo Moskalik od sierpnia formalnie zajmują 2 mieszkania
jednocześnie, ponieważ to do którego mają się przeprowadzić, ciągle jest remontowane. Trwa to
chyba już za długo . Pani, która ma przeprowadzić się do obecnie jeszcze zajmowanego
mieszkania przez Państwa Moskalik, przychodzi do Komisji Mieszkaniowej płacze, dzieci
chorują, rodzina ta bardzo liczyła na poprawę warunków mieszkaniowych. Termin
przeprowadzki jest przesuwany już 3 razy , a 14 osób czeka na mieszkanie. W związku z tym
zwróciła się z prośbą o nie przesuwanie kolejnych terminów przeprowadzki.

2. Poinformowała, że Komisja Rewizyjna odbyła kontrolę w zakresie funkcjonowania „Orlika”
przy Gimnazjum w Gryfowie Śl. Komisja miała zastrzeżenia co do wykonania niniejszej
inwestycji, ponieważ m.in. nie ma bramy, która umożliwiałaby wjazd potrzebnym sprzętem,
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oświetlenie jest poprzesuwane i częściowo popalone i trzeba stawiać rusztowanie, aby cokolwiek
tam zrobić, bo nie ma którędy wjechać sprzętem. Jednym z wniosków komisji jest skrócenie w
okresie zimowym czasu pracy na „Orliku” do godz. 21.00, ponieważ po tej godzinie już nikogo tam
nie ma , a światła się świecą. Oświetlenie to jest o dużej mocy w związku z tym spytała, czy jest
techniczna możliwość, aby wygaszać je w momencie, kiedy na boisku nikogo nie ma ? Na ulicach z
powodu oszczędności wygasza się światło, a na boisku oświetlenie świeci się bez sensu bo nic się
tam wieczorem już nie odbywa tym bardziej, że o tej porze roku aura również temu nie sprzyja.
3. Nawiązując do powiatowych obchodów Święta Niepodległości w Gryfowie Śl. wspomniała, iż

wszystko było dobrze przygotowane, młodzież ładnie występowała z tym, że dzieci, które
uczestniczyły w uroczystościach już od 9.00 rano ( kościół, później próby i występy dla gości )
nie miała się nawet czego napić. Biegali do sklepu „Dino”, aby sobie coś kupić, jednak sklep ze
względu na świąteczny dzień był zamknięty. Dzieci przepięknie występowały w odróżnieniu od
tego pożal się boże teatru , gdzie aktorzy się nie przyłożyli a ludzie pytali czy to była próba, czy
występ. Pytano nawet ile to kosztowało. Natomiast gryfowska młodzież wystąpiła bardzo
pięknie i tylko pogratulować. Tak więc prosi , aby w przyszłości pomyśleć o zaangażowanych
od rana dzieciach i zapewnić im chociaż wodę mineralną. Jeśli byłby jakiś problem to deklaruje,
że może wspomóc kupno napoi.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał czy jest coś wiadomo Burmistrzowi, że Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w
Gryfowie Śl. ma zmienić swoją siedzibę i zdać dotychczas zajmowane pomieszczenia w budynku
przy ul. Kolejowej. Jeśli tak, to kiedy by to ewentualnie nastąpiło i z czego to wynika?

Radny Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej
1. Poinformował, iż drogą elektroniczną został przekazany radnym projekt uchwały w spr.

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie
geodezyjnym Młyńsko w gminie Gryfów Śl. oraz uwagi wniesione do projektu w/w planu. W
związku z tym zwrócił się do radnych o zapoznanie się z niniejszym materiałem, który będzie
jeszcze szczegółowo omawiany na najbliższych posiedzeniach komisji.

2. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie propozycji tematów sesji do planu pracy Rady Miejskiej na
2014r.

3. Poinformował, iż Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. zaprasza wszystkich. na aukcję prac
wykonanych przez dziecięco – młodzieżową  pracownię plastyczną . Wspomniana aukcja
odbędzie się w M-GOK  3 grudnia br. od godz. 16.00.

4. Poinformował, iż Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gryfowie Śl. zwróciła
się z prośbą o spotkanie z Panem Burmistrzem i radnymi RMG Gryfów Śl. jeszcze przed
uchwaleniem budżetu na przyszły rok . Zaproponowała, aby Gmina Gryfów Śl. zatrudniła
psychologa, który obsługiwałaby wszystkie szkoły na terenie Gminy Gryfów Śl. W związku z
tym spytał radnych, czy jest taka wola spotkania i ewentualnie kiedy ?

Ustalono, aby Przewodniczący Rady poinformował Panią Dyrektor Poradni o terminach
najbliższych posiedzeń poszczególnych komisji oraz o terminie sesji i jeśli Pani Dyrektor będzie
miała takie życzenie, to może przyjść na każde z tych spotkań i przestawić radnym swoją sprawę.

5. Nawiązując do terminu  sesji Rady Miejskiej w miesiącu grudniu br. poinformował iż są dwie
propozycje – Burmistrz GiM proponuje 27 grudnia w piątek tuż po świętach i druga propozycja
jest na 30 grudnia w poniedziałek . W związku z tym spytał o opinię radnych, który termin
byłby dla nich bardziej dogodny ?

Radni w większości opowiedzieli się za terminem 30 grudnia w poniedziałek.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

1. Nawiązując do poradni psychologiczno – pedagogicznej wspomniał, iż jest to trudny temat
przede wszystkim dla powiatu . Istnieje pomysł utworzenia generalne jednej poradni w powiecie w
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Lwówku Śl. gdzie jest duży obiekt do utrzymania. Temat poradni ciągle powraca. Pan Starosta
informował, że być może w najbliższej przyszłości – jest również taki pomysł – remontowane są
pomieszczenia w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Gryfowie Śl. i poradnia zostanie tam
przeniesiona. Wcześniej – 2 lata temu Zarząd Powiatu występował do Gminy Gryfów Śl. o
przekazanie budynku przy ul. Kolejowej dla Powiatu w zamian za działki budowlane, które
powstały na gruntach za szpitalem. Gmina nie wyraziła na to zgody. Generalnie jeśli chodzi o etat
psychologa jest przeciwny, bo być może jest taka potrzeba, gdyż dzieci potrzebujących pomocy
psychologicznej jest coraz więcej ,  ale na pewno nie może to być finansowane ze środków gminy.
Z informacji jakie posiada powiat nie szybko znajdzie środki na wyremontowanie pomieszczeń
przy ul. Wojska Polskiego, ponieważ trwają prace nad przyszłorocznym budżetem i są pewne
problemy jest dużo innych wydatków. Tak więc prawdopodobnie do końca obecnej kadencji nie
nastąpią żadne zmiany lokalowe. Dla uczniów gryfowskich szkół i rodziców dobrze jest , że
poradnia ta znajduje się w naszym mieście, bo nie muszą nigdzie dojeżdżać i oby było tak jak
najdłużej.

2. Odnośnie mieszkania dla Pana Moskalika poinformował, iż sprawa jest o tyle trudna, ponieważ
mieszkaniec stawia ciągle nowe roszczenia – a to wymiana okien, a to ogrzewanie gazowe, na które
wykonanie należało wykonać projekt i uzyskać zapewnienie dostawy gazu co trwało w sumie 3
miesiące. Obecnie koszt samych materiałów instalacji c.o. wynosi 6.000 zł . Mieszkaniec zwrócił
się z pytaniem do Pani Dyrektor ZBGKiM ile z tej kwoty zakład mu sfinansuje? Otrzymał
informację, że dofinansowanie zakładu może być nie większe niż koszt postawienia jednego pieca
kaflowego tj. 3. 200 zł . Mieszkaniec żąda inaczej, bo w przeciwnym wypadku  w ogóle się nie
przeprowadzi. Jest też systematycznym interesantem burmistrza  i najlepiej chciałby , aby wszystko
było pod klucz.

Pani Jadwiga Stępińska – insp. UGiM w Gryfowie Śl. dodała, iż główną przyczyną, która nie
pozwalała na wykonanie tych robót było uprawomocnienie się decyzji związanej z ogrzewaniem
gazowym. W dniu jutrzejszym decyzja ta się uprawamacnia i od przyszłego tygodnia zostaną
rozpoczęte prace. Jako kolejny termin do opuszczenia obecnego mieszkania ustalono 5 grudnia br.

3. Nawiązując do przeprowadzonej przez komisję rewizyjną kontroli funkcjonowania „Orlika”
wspomniał, iż wniosek komisji dotyczący skrócenia czasu oświetlenia „Orlika” w okresie jesienno
– zimowym jest zasadny. Natomiast jeśli chodzi o brak furtek w ogrodzeniu „Orlika” to faktycznie
w projektach budowy i założeniach Ministerstwa Sportu i Turystyki, które nie pozwalały na
modyfikację projektu nie były one przewidziane, ponieważ uważano, że powinno być jedno wejście
na „Orlik” i nie można było zrobić tego inaczej, bo mogłoby to grozić nieodebraniem zadania.
Teraz faktycznie jest problem wjazdu nawet mniejszym dźwigiem czy innym sprzętem np. żeby
dostać się do lamp. Rozezna tą sprawę i zobaczy co da się zrobić.

4. Burmistrz GiM podziękował radnym za dużą frekwencję podczas obchodów Święta
Niepodległości. Co do występu pod pomnikiem ocena jest różna, należy jednak przyznać, że nie
była to rewelacja i nie było to to na co sam również liczył. Koszty występu aktorów sfinansował
M-GOK i była to kwota 900 zł brutto, czyli 300 zł na osobę takie były uzgodnienia i warunki
umowy. Jeśli chodzi o napoje dla dzieci wspomniał, że organizatorzy prób powinni byli coś
przygotować. Napoje na pewno były na świetlicy , bo był również przygotowywany w tym czasie
catering i jeśli ktoś zgłosiłby się do kuchni na pewno dostałby picie. Była to kwestia organizacji.

6. Poinformował, iż 8 i 15 grudnia planowane są zebrania wiejskie, na których będzie chciał
poinformować mieszkańców o zamiarach i propozycjach budżetowych na rok przyszły, będzie
również zaproszony Komendant Policji , który dokona analizy bezpieczeństwa danego sołectwa.
Radni z terenu sołectw otrzymali grafik spotkań wiejskich, jednak jeśli ktoś z pozostałych
radnych chciałby wziąć udział w tych zebraniach, to jak najbardziej zaprasza.
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7. Poinformował również, że jak co roku organizowany jest przez Nowiny Jeleniogórskie
plebiscyt na Najlepszego Sołtysa. Z terenu Gminy Gryfów Śl. zgłoszony został sołtys wsi
Proszówka – Pan Jan August. W związku z tym zwrócił się do radnych z prośbą o oddanie
swojego głosu drogą SMS-ową  na nr 7135 o treści „soltys10”, koszt SMS-a wynosi 1.22 zł .
Wspomniał również , że do tytułu „Zasłużony dla Powiatu” została zgłoszona kandydatura Pana
Stanisława Sawczaka. Przypomniał także, iż od ubiegłego roku w Gminie Gryfów Śl.
przyznawany jest tytuł „Społecznika Roku” . W ubiegłym roku tytuł ten przyznano Pani
Marzenie Herdzik – sołtysowi wsi Ubocze. Zwrócił się z prośbą, że jeśli ktoś miałby jeszcze
jakieś kandydatury, to prosi o zgłaszanie propozycji do 10 grudnia br.

Pan Jerzy Andrzejczak - Sekretarz GiM
Poinformował, iż jest propozycja, aby przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śl. przełożyć z
miesiąca grudnia br. na styczeń przyszłego roku. Pozwoli to na wydłużenie terminu składania opinii
i wniosków  do projektu strategii, który jest obecnie poddany konsultacji społecznej. Planuje się
również zaprosić wszystkie osoby uczestniczące w warsztatach.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

     Protokołował Przewodniczył

   Jolanta  Kozdęba            Robert Skrzypek


